1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 июля 2020 г. № 148
с. Холмогоры
О введении режима функционирования «повышенная готовность»                  на территории муниципального образования «Матигорское»
(в редакции постановления от 30.04.2021 г. № 63, от     12 .05.2022 г. №   69     )
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 14 августа 2017 года №7, а также в целях недопущения возникновения угрозы жизни и здоровью населения, возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения, обеспечения готовности сил и средств муниципального звена ТП РСЧС муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» к локализации и ликвидации возможных аварийных ситуаций, администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 10 июля 2020 года на территории муниципального образования «Матигорское» режим функционирования «повышенная готовность» до 00 часов 31 декабря 2023 года.

  2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, входящих в муниципальное звено ТП РСЧС, привести при необходимости силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.

  3. Отделу ЖКХ администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» разработать и согласовать параметры долгосрочного регулирования для заключения концессионного соглашения.
4. Пункт 4 исключен постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 30.04.2021 г. № 63.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова